ensejo aos embargos de terceiro, cujo teor transcrevo parcialmente: 

"Compulsando os autos, constato que o imóvel objeto da matrícula n.º 

32.214 do C.R.I. de Leme (Id. 41923bf), foi alienado à empresa DIRCAP 

Administração, Locação e Comercialização de Bens Ltda - CNPJ: 

28.559.818/0001-68, pelo valor de R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil 

reais), sendo que o importe de R$259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil 

reais) será pago em 10 parcelas mensais de R$25.900,00 (vinte e cinco mil e 

novecentos reais), iniciando-se em 16/03/2018. 

Constato, ainda, que o imóvel objeto da matrícula n.º 32.213 do C.R.I. de 

Leme também foi alienado (Id.dfa464d) à mesma empresa, pelo importe de 

R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em 14/03/2018. 

Também é de conhecimento do Juízo que os executados são insolventes 

e, nesse caso, não poderiam alienar bens de sua esfera patrimonial, sob pena 

de se caracterizar a conduta prevista no art. 792, IV, do NCPC (fraude às 

execução).